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TAHUN 2017 

 
 
 

INSTRUMEN  
PROFIL DESA SEJAHTERA MANDIRI  (DSM) 2017 

 
 

A. DATA  MONOGRAFI  DESA/NAGARI 

 

1. Desa/Nagari    : Padang Limau sundai 

2. Kecamatan    : Sangir Jujuan 

3. Kabupaten    : Solok Selatan 

4. Provinsi    : Sumatera Barat 

5. Kependudukan  

a. Jumlah Penduduk  :  1.367  Jiwa 

b. Jumlah Kepala Keluarga : 315  KK 

c. Kepadatan Penduduk : 

- Laki-laki    : 666  Orang 

- Perempuan   : 701  Orang 

d. Jumlah penduduk berdasarkan pendidikan  

- Buta Aksara dan Angka  : 127  orang 

- Tidak Tamat SD   : 114  orang    

- Tamat SD    : 874  orang  

- Tamat SLTP    : 405  orang   

- Tamat SLTA   : 401  orang  

- Tamat Akademik ( D1-D3 ) : 27  orang  

- Sarjana S1   : 19  orang   

- Sarjana S2   : -  orang  

- Sarjana S3   : -  orang  

- dll  

e. Jumlah penduduk yang belum memiliki hak sipil ( akta lahir, KK.KTP)...... 

f. Mata Pencaharian Penduduk  
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1) Jumlah penduduk yang bekerja  : 350  orang 

2) PNS...      : 11 

3) TNI  Darat/ udara/ laut....   :  - 

4) POLRI.....     :  - 

5) Tenaga kesehatan (dokter/bidan/perawat): 4 

6) Penduduk Usia Kerja   : 667 

7) Penduduk Usia Kerja yang Bekerja : 350 

8) Penduduk Usia Kerja yang Belum Bekerja:350 

9) Pemilik tanah sawah/ladang  : 330  orang 

10) Penyewa/penggarap   : -  orang 

11) Buruh tani     : 66  orang 

12) Jumlah pemilik usaha   : -  orang  

          Jenis usaha 

           - 

           - 

13) Jumlah  buruh kecil/ besar   : 66 orang 

14) Potensi Sumber alam yang ada didesa... :  

1. Sungai (arung Jeram, Embung desa, Mikro Hidro 

2. Wisata Alam, (Air terjun, Goa) 

3. Hutan Desa 

4. HHBK (Hasil Hutan Bukan Kayu)       

15) Yang lainnya sebutkan......   : 
 
 

B. INFRASTRUKTUR  YANG ADA DI DESA 

1. Balai Desa    : 1 Ada 

2. Gedung Sekolah    : 2 Ada 

3. Gedung Serba Guna  :  Ada 

4. Puskesmas/Postu   : 1 Tidak ada 

5. Rumah Sakit   : - Tidak ada 

6. Tempat Peribadatan   

- Masjid    : 2 Ada 

- Gereja    : - Tidak ada 
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- Sarana ibadah lainnya Musalah: 2 Tidak ada 

7. Bendungan, Waduk, Dam  : - Tidak ada 

8. Saluran Air    : 5 Ada 

9. Jalan, Jembatan Desa  : 7 Ada 

10. Sumber Air Minum   : 3 Ada 

11. Lain-lain    :  

 

C. KELEMBAGAAN MASYARAKAT YANG ADA DI DESA 

  

1. Lembaga Ketahanan Masyarakat Desa (LKMD) :  Ada 

2. Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK)  :  Ada 

3. Karang Taruna (KT)     : ada 

4. Pekerja Sosial Masyarakat     : ada 

5. Tenaga Kesejahteraan Sosial    : ada 

6. POSYANDU       : Ada 

7. Pendamping KUBE, PKH     : ada 

8. Yang lainnya ....      :  

 

D. DATA  PENYANDANG MASALAH KESEJAHTERAAN SOSIAL YANG ADA   

DI DESA 

     a.  Jumlah anak terlantar     : 5 orang 

b.  Jumlah anak balita terlantar    : - orang 

c.  jumlah anak yang berhadapan dengan hukum  : - orang  

d. Jumlah anak yang menjadi korban tindak kekerasan : - orang 

e. Jumlah lanjut usia terlantar     : 50 orang 

f, Jumlah Penyandang Disabilitas    : 4 orang 

g. Jumlah Tuna Susial      : - orang 

h. Jumlah Minoritas ( gay, waria,Lesbi)   : - orang 

i. Jumlah bekas warga binaan Lembaga Pemasyarakatan: - orang 

j. Jumlah Korban penyalah gunaan NAPZA   : - orang 

k. Jumlah Korban bencana alam    : - orang 

    sebutkan .... 
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l. Jumlah Korban bencana sosial    : 20 orang 

m. Jumlah keluarga bermasalah sosial psikologis  : 3 orang 

n. Jumlah Fakir Miskin      : 70 orang 

o. Jumlah Komunitas Adat Terpencil    : 1 orang 

p. Jumlah Korban Tindak Kekerasan    : - orang 

q. Jumlah Korban pekerja migran  bermasalah sosial : - orang 

r. Jumlah Korban Traffiking     : - orang 

s. Jumlah Wanita Rawan Sosial Ekonomi   : - orang 

  

E. PROGRAM YANG SUDAH MASUK DIDESA 

1. PROGRAM DARI KEMENTERIAN SOSIAL 

a. Program Keluarga Harapan 42 KK 

b. Rastra    74 KPM 

c. Kelompok Usaha Bersama (KUBE) 

- Berapa  kelompok  30  

- Jenis Usaha   Peternakan, Perkebunan,Pertanian  

d. Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS_RTLH) : 28   rumah 

e. Lain-lain...... 

2. PROGRAM DARI LINTAS KEMENTERIAN/LEMBAGA/ DUNIA USAHA    

a. Akta lahir (Dukcapil/ Kementerian Dalam Negeri) : Ada 

b. e- KTP-NIK ( Kementerian Dalam Negeri)  : Ada 

c. Dana Desa       : Ada   

d. Koperasi       : Ada 

e. Lain-lain.....BUMDes     : Ada 
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NO. ANGKATAN KERJA JUMLAH ( ORANG ) 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

 

Buta Aksara dan Angka 

Tidak Tamat SD 

Tamat SD 

Tamat SLTP 

Tamat SLTA 

Tamat Akademik ( D1-D3 ) 

Sarjana S1  

Sarjana S2 

Sarjana S3 

 

 

127 

114 

874 

455 

451 

27 

19 

- 

- 

 

 Jumlah 1.367 

 

1. Sektor Perkebunan/ Perladangan 

 

NO. STATUS JUMLAH ( ORANG ) 

 

1. 

2. 

 

Pemilik Tanah  Perkebunan 

Buruh Perkebunan  

 

330 

66 

 Jumlah 229 
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2. Sektor Peternakan 

 

NO. STATUS JUMLAH ( ORANG ) 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

Jumlah Pemilik  Ternak Sapi 

Jumlah Pemilik  Ternak Kambing 

Jumlah Pemilik  Ternak Ayam 

Jumlah Pemilik  Ternak Kerbau 

Jumlah Pemilik  Ternak Kuda 

Jumlah Pemilik  Ternak Itik 

Jumlah Pemilik  Ternak Domba 

Jumlah Buruh Peternak 

 

10 

23 

95 

247 

- 

- 

- 

45 

 Jumlah 330 

 

3. Sektor Perikanan / Kenelayanan 

NO. STATUS JUMLAH ( ORANG ) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

Jumlah Pemilik  Kapal 

Jumlah Pemilik  Perahu / sampan 

Jumlah Pemilik  Penanam Rumput Laut 

Jumlah Pemilik  Kolam 

Jumlah Pemilik  Tambak 

Jumlah Pemilik  Keramba Sejenisnya 

Jumlah Buruh Perikanan / Kenelayanan 

 

- 

- 

- 

5 

- 

- 

- 

 Jumlah 5 
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4. Sektor Pertambangan Galian C 

 

NO. STATUS JUMLAH ( 0RANG ) 

 

1. 

2. 

3. 

 

Jumlah Pemilik  Usaha Pertambangan Galian C 

Jumlah Pemilik  Perdagangan Hasil Galian C 

Jumlah Buruh Usaha Pertambangan Galian C 

 

- 

5  

15 

 Jumlah 20 

 

5. Sektor Industri Kecil /  Kerajinan  

NO. STATUS JUMLAH ( 0RANG ) 

1. 

2. 

3. 

4. 

Jumlah Pemilik  Usaha Kerajinan 

Pemilik  Usaha Industri Rumah Tangga  

Pemilik  Usaha Industri Kecil 

Jumlah Buruh Industri Kecil/Kerajinan/Rumah 

Tangga 

- 

3 

- 

- 

 Jumlah 3 

 

6. Sektor Industri Besar / Sedang  

NO. STATUS JUMLAH ( 0RANG ) 

1. 

2. 

3. 

Jumlah Pemilik  Usaha Industri Besar 

Jumlah Pemilik  Usaha Industri Sedang  

Jumlah Buruh Industri  

 

- 

- 

- 

 Jumlah - 

 



10 
 

7. Perdagangan 

 

NO. STATUS JUMLAH ( 0RANG ) 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

Jasa Pemerintahan / Non Pemerintahan  

a. Pegawai Negeri Sipil 

    1.  Pegawai Kelurahan 

    2. Guru 

    3. Pegawai Negeri Sipil 

    4. Kepolisian 

    5. TNI -  AD 

    6. TNI -  AL 

    7. TNI -  AU 

    8. Bidan 

    9. Perawat 

b. Pensiunan  ABRI/ Kepolisian/  PNS 

c. Pegawai Swasta 

d. Pegawai BUMN 

e. Pensiunan Swasta 

 

Jasa Lembaga Keuangan  

a. Perbankan 

b. Perkreditan Rakyat 

c. Pegadaian  

d. Asuransi 

 

 

 

 

- 

8 

3 

- 

- 

- 

- 

- 

4 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

 



11 
 

3. 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

Jasa Perdagangan 

a. Pasar Desa  

b. Warung 

c.  Kios 

d. Kios Warnet 

e. Toko 

Jasa Penginapan  

a. Losmen 

b. Hotel 

c. Wisma 

d. Asrama Pondokan 

Jasa Komunikasi dan Angkutan 

a. Angkutan tak bermotor  

b. Angkutan sepeda Motor 

c. Angkuitan Umum 

d. Perahu 

e. Kapal Motor Laut ( KM ) 

Jasa Pelayanan Hukum dan Nasihat 

a. Notaris 

b. Pengacara 

c. Konsultan 

Jasa Keterampilan 

a. Tukang Kayu 

b. Tukang Batu 

c. Tukang Jahit/ Bordir 

d. Tukang Cukur 

 

 

- 

10 

1 

- 

1 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

1 

 

20 

30 

5 

- 
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8. 

 

 

 

 

 

9. 

Jasa Lainnya 

a. Listrik, Gas  

b. Depot Air Minum 

c.  Konstruksi 

d. Jasa Persewaan  

e. Jasa Kemasyarakatan Umum dan Perorangan 

Jasa yang lain – lain 

a.  

b. 

c. 

d. 

e. 

 

- 

1 

- 

- 

- 

 

 

 Jumlah  

 

8. Struktur Pemilikan Tanah 

NO. LUAS PEMILIKAN TANAH JUMLAH ( 0RANG ) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Kurang dari 0,1 Ha 

0,1 – 0,5 Ha 

0,6 – 1,0 Ha 

1,1 – 1,5 Ha 

1,6 – 2,0 Ha 

3 – 5 Ha 

6 – 10 Ha 

Lebih dari 10 Ha 

 

7 

119 

53 

27 

11 

218 

12 

- 

 Jumlah 330 
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C. ANGKATAN KERJA 

1. Angkatan Kerja 

NO. ANGKATAN KERJA JUMLAH ( ORANG ) 

 

1. 

2. 

3. 

 

 

Penduduk Usia Kerja 

Penduduk Usia Kerja yang Bekerja 

Penduduk Usia Kerja yang Belum Bekerja 

 

 

667 

350 

350 

  1.367 

 

2. Kualitas Angkatan  Kerja dirinci menurut Pendidikan yang ditamatkan 

NO. ANGKATAN KERJA JUMLAH ( ORANG ) 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

 

Buta Aksara dan Angka 

Tidak Tamat SD 

Tamat SD 

Tamat SLTP 

Tamat SLTA 

Tamat Akademik ( D1-D3 ) 

Sarjana S1  

Sarjana S2 

Sarjana S3 

 

 

127 

114 

874 

455 

451 

27 

19 

- 

- 

 

   

 Jumlah 1367 
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III. PEMASYARAKATAN P4 , KESADARAN BERBANGSA DAN BERPEMERINTAHAN  

 

A. KESADARAN BERPEMERINTAHAN DAN BERBANGSA 

1. Pelunasan Pajak Bumi dan Bangunan  

NO. URAIAN KETERANGAN 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

Jumlah Wajib Pajak PBB 

Jumlah Wajib Pajak PBB yang bermukim diluar Desa 

Target Penerimaan Pajak PBB 

Jumlah  Wajib Pajak yang telah melunasi 

Realisasi  Penerimaan Pajak PBB 

 

569 

83 

4.469.937,- 

201 

2.500.000,- 

 

2. Toleransi dan keharmonisan antar Suku,Adat, Ras, dan Agama   

NO. URAIAN JLH.KEJADIAN 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

 

Perpecahan umat intern agama 

Pertentangan antar umat beragama 

Perbedaan antar ras 

Kejadian perang antar suku 

 

- 

- 

- 

- 
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2. Peran serta penduduk dalam kegiatan pemilu  pada dua periode PEMILU yang 

lalu 

NO. URAIAN 

PEMILU 

TAHUN 

2014 

PEMILU 

TAHUN  

2017 

KETERANGAN  

 

1. 

 

2. 

 

Jumlah Penduduk yang telah 

memiliki hak pilih 

Jumlah Penduduk yang 

menggunakan hak pilihnya 

 

720 

 

680 

 

 

 

786 

 

726 

 

 

 

 

2014 Pileg dan 

Pilpres 

2017 

Pilwana/Pilkades 

 

 

   KEPENDUDUKAN DAN TRANSMIGRASI 

A. KEPENDUDUKAN 

1. Jumlah Penduduk Seluruhnya : 1.367  Jiwa 

2. Jumlah Kepala Keluarga   : 315  KK 

3. Jumlah Penduduk dirinci menurut golongan,usia,jenis klamin 

 

 

NO. 

 

GOLONGAN UMUR 

JENIS KLAMIN  

JUMLAH LK PR 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

0-12 Bulan  

13 Bln-4 Tahun  

5-6 Tahun 

7-12 Tahun 

13-15 Tahun 

16-18 Tahun 

19-25 Tahun 

 

6 

32 

28 

77 

39 

40 

62 

 

8 

38 

17 

63 

34 

24 

48 

 

14 

70 

45 

139 

73 

64 

140 
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8. 

9. 

10 

11. 

12. 

13. 

 

26-35 Tahun 

36-45 Tahun 

46-50 Tahun 

51-60 Tahun 

61-75 Tahun 

76 Tahun Keatas 

88 

84 

42 

36 

28 

5 

105 

59 

29 

45 

22 

9 

193 

243 

121 

101 

50 

14 

 

B. KEPADATAN PENDUDUK 

NO KETERANGAN JUMLAH 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

 

LAKI-LAKI 

PEREMPUAN 

JUMLAH SELURUHNYA 

KEPADATAN PENDUDUK 

 

666 

701 

1367 

 

Kesehatan 

 

NO. URAIAN  JUMLAH ORANG 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

Apotek 

Rumah Sakit Umum 

Rumah Bersalin 

Poliklinik 

Posyandu 

 

- 

- 

- 

- 

4 
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6. 

7. 

 

Puskesmas/Postu 

Dokter Praktek 

1 

- 

 

. Pelestarian Pembangunan ( dari Pemerintah / Swadaya )  

 

NO

. 

KEGIATAN PEMBANGUNAN 

BIAYA 

MASIH BERJALAN/ 

TERHENTI 

MANFAAT 

ADA/TDK 

ADA 

 

1. 

2. 

3. 

 

 

 

Gedung Sekolah  

Tempat Peribadatan 

Gedung Serba Guna 

Bendungan, Waduk, Dam 

Saluran Air 

Jalan, Jembatan Desa 

Sumber Air Minum 

Pelestarian Lingkungan 

Lain-lain 

 

 

1 Berjalan 

2 Berjalan 

1 Berjalan 

- 

3 Berjalan 

7 Berjalan 

4 Berjalan 

1 Berjalan 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

Tidak Ada 

- 

- 

- 

- 
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DATA  MONOGRAFI  DESA 

 

DESA     : Padang Limau Sundai 

NOMOR KODE DESA :  04 

KECAMATAN: Sangir Jujuan  : 02 

KABUPATEN: Solok Selatan : 10 

PROVINSI: Sumatera Barat : 13 

KEADAAN DATA BULAN :  Bulan Juli 2017  

  

A.BIDANG PEMERINTAHAN1. 

  

UMUM 

1.Luas dan Batas Wilayaha. 

  

Luas Desa   :  3.850 Ha. 

  

Batas Wilayah   

 Sebelah Utara   : Kec. Sangir Batang Hari 

  

Sebelah Timur  : Nagari Bidar Alam 

  

Sebelah Selatan  : Nagari Padang Ganting 

  

Sebelah Barat   : Kec. Sangir Batang Hari dan Kec Koto Parik Gadang Diateh 

 

2.Kondisi Geografis 

a) Ketinggian Tanah dari Permukaan Laut :   274  Meter 

b) Banyaknya Curah Hujan   :   200/3100 .mm/ Tahun 

c) Tofogragfi Pantai     : - 

d) Suhu Udara Rata-rata   :   24 – 30
0 
C 

 

3.Orbitasi 

a) Jarak dari pusat Pemerintahan Kecamata :         8  Kilometer 

b) Jarak dari pusat Pemerintahan Kodya      :       25  Kilometer 

c) Jarak dari Ibu Kota Kabupaten             :      25  Kilometer 

d) Jarak dari Ibu Kota Provinsi                     :     285 Kilometer 

e) Jarak dari Ibu Kota Negara   : 1200 Kilometer 

 

 II. PERTAHANAN 

1.Status  

 a) Sertifikat Hak Milik  :  200   .Buah, 280 Ha 

 b) Sertifikat Hak Guna Usaha :  ……..Buah …………..Ha 

 c) Sertifikat Hak Guna Bangunan  : ……..Buah………… ..Ha 

 d) Sertifikat Hak Paka  : ……Buah…………..Ha 

 e) Tanah Kas Desa    :Tanah Bengkok ………….Ha 

Tanah Titisara    : ………….   Ha 

 Tanah Pengangonan   : …………..  Ha 

 Tanah Desa Lainya   :  2………. Ha 

 f. Tanah Bersertifikat   : …………..Buah…………….Ha 
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 g. Tanah Bersertifikat melalui Pron :  ………….Buah……..…… . Ha 

 h. Tanah yang belum Sertifika :  300……..  Buah 500       Ha 

  

2. PERUNTUKAN 

 

a)  Jalan   : 3…………Ha 

b)  Sawah dan Ladang  : 570………..Ha 

c)  Bangunan Umum  : …………..Ha 

d) Empang   : ………….. Ha 

e) Pemukiman/Perumahan  :…100………….Ha 

f) Jalur Hijau   : …………… Ha 

g) Perkuburan   : . Ha 

h) Lain-lain    : 2.000 Ha ...Hutan Lindung 

 

3. Penggunaan : 

a) Industri        : ………………………..Ha 

b) Pertokoan   :…………………………Ha 

c) Perkantoran   : ……0,5………………… Ha 

d) Pasar Desa   : ………………………  Ha 

e) Tanah Wakaf  : …………………………Ha 

f) Tanah Sawah  : ……210…………………..Ha 

 

1. Irigasi Teknis    : ……………………….. Ha 

2. Irigasi Setengah Teknis   : ………80…………………Ha 

3. Irigasi Sederhana / Pedesaan: …30……………………..Ha 

4. Tadah Hujan        :       100  Ha  

5.Lain-lain      : ………………………..Ha 

  

g. Tanah Kering : 

1.Perkarangan   : ……………50……………Ha 

2.Perladangan / Huma  : ……170……………………Ha 

3.Tegalan   :   Ha 

4. Perkebunan Negara  : …………………………Ha 

5.Perkebunan Swasta  : ………………………..Ha 

6.Perkebunan Rakyat  : ……300…………………..Ha 

7.Tempat Rekreasi  : ………4………………..Ha 

 

 h. Tanah yang belum dikelola: 

 1.Hutan  : …………2,500………………Ha 

 2.Rawa  : ….………50………………Ha 

 3.Lain – lain  : …………………………Ha 

  

 
 
 

 


